
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA  
PUNTA CAMPANELLA  

  

 
 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA 
 

PREMESSO CHE 
 

o il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, con cui è stata istituita l’area 
naturale marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 
26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13 giugno 2000 pubblicato in 
G.U. n.195 del 21agosto 2010; 

o il Decreto del 12.11.1998 con il quale è stata approvata la convenzione con la quale il 
Ministero dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione 
della Riserva Naturale Marina “Punta Campanella”; 

o il Decreto del 19.02.2014 che approva la convenzione stipulata in data 3 dicembre 
2013 con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 
affida al Consorzio della Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione 
dell’omonima area marina protetta;  

o il Decreto del 30.07.2014 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 con il quale è stato 
approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta 
Campanella; 

o lo Statuto dell’AMP dispone che “Il Responsabile della Riserva è nominato dal Consiglio 
di amministrazione sulla base di una terna di nomi indicata dal Comune di Massa 
Lubrense, secondo le modalità e con i compiti individuati dal Regolamento; 

o il Comune di Massa Lubrense, nel rispetto di quanto previsto dalla Circolare 
ministeriale sulle linee guida operative per l’espletamento del procedimento di nomina 
del Direttore dell’Area Marina Protetta, deve dare avvio quanto prima all’iter 
concorsuale per l’individuazione del nuovo Direttore; 

 
o Il CdA nelle more dell’espletamento della procedura di nomina del Direttore pleno iure, 

ha ritenuto necessario individuare un Direttore facente funzioni (f.f.), in modo da 
assicurare la più completa continuità alle attività realizzate dalla AMP evitando ogni 
tipo di ritardo; 

 
o Con verbale del CdA n.1 del 28/01/2025 è stato approvato l’adeguamento del contratto 

di direttore f.f. alla dott. Carmela Guidone;  

DETERMINAZIONE N. 106 DEL 20/06/2025 

OGGETTO: 

Agenzia di somministrazione lavoro - Liquidazioni 

LIFE SEA NET CUP: D19B22000150005 

CIG: B1C0303666 



 

 

 
o con determina n. 29 del 03.02.2025 si prende atto della nomina di direttore ff. conferita 

alla dott.ssa Guidone a partire dal 01.02.2025 per l’espletamento della gestione tecnica 
e amministrativa dell’Ente. Per il servizio espletato nei mesi di febbraio, e marzo dalla 
risorsa in somministrazione, l’Agenzia di somministrazione lavoro ha trasmesso le 
fatture n. 168 del 31/03/2025 dall’importo di €4.835,20 (4757,63+77,57) e la fattura 
n.224 del 30.04.2025 dall’importo di € 5066,75 (4977,71 +89,04) 

 
CONSIDERATO CHE 
 

o È necessario completare il procedimento amministrativo con la liquidazione delle 
fatture di cui in premessa attraverso l’emissione dei relativi mandati di pagamento 

 
VISTI 
Gli atti citati in premessa; 

o La Legge quadro sulle Aree Marine Protette n. 391/91; 
o Il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267; 
o Il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003; 
o Il D.Lgs 36/2023 codice degli appalti  
o Il DURC Regolare INAIL_49216101 con scadenza di validità 22/09/2025; 
o Identificativo Univoco Richiesta: 202500002327276 Codice Fiscale: 07249570636 

soggetto non inadempiente;  
o La Deliberazione n.2 del 03.03.2025 di approvazione del bilancio preventivo 

2025/2027. 
 

DETERMINA 
per le motivazioni indicate in premessa 

 
1. Di impegnare la somma di € 26.400,00 sul capitolo 01011.03.1060 del Bilancio di 

previsione 2025 – 2027 a favore della società Generazione Vincente P.I. IT 07249570636. 
2. Di liquidare la fattura n. 168 del 31/03/2025 di € 4.835,20 e la fattura n. 224 di € 

5.066,75 per complessivi € 9.901,95, emesse dalla società Generazione Vincente P.I. IT 
07249570636 accreditandone l’importo netto di € 9.735,34 a mezzo bonifico bancario 
sulle coordinate riportate in fatture e versando all’erario la somma complessiva di € 
166,61 in adempimento alle disposizioni legislative sullo split payment.  

3. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di 
attestazione della copertura finanziaria.  

4. L’originale della presente atto sarà pubblicato sul sito web, in amministrazione 
trasparente, determine 2025 e sarà inserito nella raccolta delle determinazioni emesse 
dall’Ente.  

 
 
 
 
 Direttore FF 
 GUIDONE CARMELA / Namirial 

S.p.A./02046570426 
 Atto firmato Digitalmente 

 


